[image: image1.png]

                Estado do Rio Grande do Sul
                PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

 Decreto n.º 3363 de 14 de novembro de 2012.

Revoga alteração do horário de expediente da Prefeitura Municipal.

João Natalício Siqueira da Silva, Prefeito Municipal de Formigueiro, no uso de suas atribuições legais no Cargo de Prefeito, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica e considerando o previsto no inciso II do art. 4º da Lei Orgânica do Município, considerando:

- em consulta a DPM, órgão de assessoria a administração municipal, a mesma não recomendar a adoção de turno único de expediente por decreto;

- ter enviado projeto de lei para a Câmara de Vereadores para regulamentação de tal procedimento e o mesmo ter sido considerado inviável após analise de comissões da mesma;

- ter sido aprovado pelos vereadores o parecer da comissão da Câmara que arquivava o projeto.

DECRETA:

Art. 1º - Fica estabelecido que o horário de expediente das secretarias do Município, a partir do dia 19 de novembro de 2012, passa a ser o horário normal de funcionamento, ou seja, das 8h às 11h30min e das 13h30min às 17h.

            Art. 2º - O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, vigendo seus efeitos a partir 19 de novembro de 2012.

Gabinete do Prefeito Municipal, Formigueiro, 14 de novembro de 2012.

João Natalício Siqueira da Silva

               Prefeito Municipal
Registre-se e publique-se.

Jaime Carlos Renck Filho

Secretario de Administração

[image: image1.png]